АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2022

              г. Енисейск                                         № 785-п

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Об отклонении проекта генерального плана Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края
На сновании заключения Правительства Красноярского края об отказе в согласовании проекта генерального плана Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края от 23.03.2021 № 3-030/17, части 12 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 14 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отклонить проект генерального плана Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края (далее-Проект) и направить его на доработку.
2. МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района» обеспечить:
1) доработку Проекта с учетом замечаний министерства экологии и регионального развития Красноярского края, министерства экологии и рационального природопользования Красноярского края, министерства промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края;
2) согласование Проекта с учетом доработки в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Исполняющий полномочия

Главы района                                                                                      А.Ю. Губанов